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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

มิติภายนอก 70.00 4.1341

การประเมินประสิทธิผล 70.00 4.1341

4.134170.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามยุทธศาสตร์ของประเทศ / แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวง / ตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และตัวชี้วัดภารกิจหลักของกรม

3.16321.90 0.31631.7010.00ล้านล้านบาทตัวชี้วัดที่ 1.1 รายได้จากการท่องเที่ยว 1.60 1.80 2.00 1.8163

2.59632.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 จำนวนนักท่องเที่ยว

1.298327.0
0

0.013025.0
0

1.00ล้านคนตัวชี้วัดที่ 1.2.1 นักท่องเที่ยวต่างชาติ 24.0
0

26.0
0

28.0
0

24.2983

3.8942166.
00

0.0389150.
00

1.00ล้านคนตัวชี้วัดที่ 1.2.2 ผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย 142.
00

158.
00

174.
00

165.1533

3.16673.00ตัวชี้วัดที่ 1.3 จำนวนวันพักเฉลี่ย

5.00009.81 0.07509.751.50วันตัวชี้วัดที่ 1.3.1 นักท่องเที่ยวต่างชาติ 9.72 9.78 9.84 9.8800

1.33332.74 0.02002.681.50วันตัวชี้วัดที่ 1.3.2 ผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย 2.65 2.71 2.77 2.6600

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 1.4 ค่าใช้จ่ายต่อหัวต่อวัน

5.00004,68
2.58

0.12504,58
0.58

2.50บาท/คน/วันตัวชี้วัดที่ 1.4.1 นักท่องเที่ยวต่างชาติ 4,52
9.58

4,63
1.58

4,73
3.58

4,742.1600

5.00002,02
8.00

0.12501,97
2.00

2.50บาท/คน/วันตัวชี้วัดที่ 1.4.2 ผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย 1,94
4.00

2,00
0.00

2,05
6.00

2,087.4600

3.868649.3
5

0.580342.3
5

15.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5 ร้อยละของจำนวนประชาชนที่
มีการออกกำลังกายหรือเล่นกีฬาอย่างสม่ำเสมอ
(ในเขตเมืองหรือเขตเทศบาล)

38.8
5

45.8
5

52.8
5

48.8900

4.002088.3
2

0.600378.3
2

15.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.6 ร้อยละความพึงพอใจของผู้มี
ส่วนได้เสีย/ผู้เกี่ยวข้องต่อเครือข่าย
ทางการกีฬา นันทนาการ และวิทยาศาสตร์การกีฬา

73.3
2

83.3
2

93.3
2

88.3300

5.00006,47
9.00

1.00005,78
0.00

20.00คนตัวชี้วัดที่ 1.7 จำนวนบุคลากรและผู้นำทาง
การกีฬาและนันทนาการได้รับการพัฒนาและผ่าน
การประเมินหรือทดสอบ

5,43
1.00

6,13
0.00

6,82
8.00

6,850.0000

การประเมินคุณภาพ 0.00 0.0000

- -0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 2 คุณภาพการให้บริการประชาชน (
Service Level Agreement: SLA)

-

มิติภายใน 30.00 3.9723

การประเมินประสิทธิภาพ 20.00 3.5585

1.00005.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

1.000079.0
0

0.025073.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

70.0
0

76.0
0

82.0
0

0.0982

1.000093.0
0

0.025089.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

87.0
0

91.0
0

95.0
0

20.5689

4.83404 0.241725.00ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 4.8340

4.20004 0.4200210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

1 3 5 4.2000

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.8000

4.60005.00ตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ (ทุน
มนุษย์ สารสนเทศ และวัฒนธรรมองค์การ)

3.00004 0.030021.00ระดับตัวชี้วัดที่ 6.1 ระดับความสำเร็จของการจัด
ทำรายงานลักษณะสำคัญขององค์การ

1 3 5 3.0000

5.00004 0.200024.00ตัวชี้วัดที่ 6.2 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาองค์การ

1 3 5 5.0000

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 7 การสร้างความโปร่งใสในการ
ปฏิบัติราชการ

5.000080.0
0

0.075060.0
0

1.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 7.1 ระดับความสำเร็จในการจัดทำ
แผนสร้างความโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ

50.0
0

70.0
0

90.0
0

98.5000

5.00004 0.075021.50ระดับตัวชี้วัดที่ 7.2 ระดับความสำเร็จในการ
ดำเนินการตามแผนแผนสร้างความโปร่งใสในการ
ปฏิบัติราชการ

1 3 5 5.0000

5.000080.0
0

0.100070.0
0

2.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 7.3 ผลสำรวจความโปร่งใสในการ
ปฏิบัติราชการ

65.0
0

75.0
0

85.0
0

87.6010

                                                รวม 4.0856100.00

คะแนนที่ได้ 4.0856

หมายเหตุ
รายละเอียดและเกณฑ์การให้คะแนนตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.          เป็นไปตามผลการพิจารณาคำขอเปลี่ยนแปลงรายละเอียดตัวชี้วัดนี้
มีการปรับลดค่าคะแนนที่ได้ในภาพรวม กรณีที่ส่วนราชการมีการรายงานผล e-SAR รอบ 12 เดือนล่าช้ากว่ากำหนด จะปรับลดคะแนน 0.0500 คะแนน

*
**
***

หมายถึง
หมายถึง
หมายถึง

ตัวชี้วัดระดับกระทรวงตัวนี้ ไม่วัดผลการปฏิบัติราชการที่ส่วนราชการนี้
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